研究者のさらなる飛躍と持続可能な研究整備のための

外部資金獲得セミナー開催のお知らせ

開会の挨拶 冲永 寛子 副学長・常務理事 18：00～18：05

基調講演１
冨澤 康子 先生（東京女子医科大学心臓血管外科） 18：05～18：35

「科研費申請のコツ」
基調講演２
児島 将康 先生（久留米大学分子生命科学研究所） 18：35～19：05

「なぜあなたの申請書は採択されないのか？実例で示すわかりやすい申請書」

特別講演
田中 篤 先生（帝京大学内科学講座） 19：05～19：25
「日本医療研究開発機構（AMED）研究費公募申請・採択の経験を通じて
感じたこと」
事務連絡 本部会計課 19：25～19：30

日時 平成27年9月11日（金） 18：00～19：30

会場 帝京大学 板橋キャンパス 本部棟2階 臨床大講堂

お問い合わせ
帝京大学女性医師・研究者支援センター

℡：03-3964-8456 （内線 34672） E-mail：women@med.teikyo-u.ac.jp

主催 帝京大学女性医師・研究者支援センター
共催 帝京大学臨床研究センター/帝京大学本部会計課

この度、帝京大学板橋キャンパスにて、外部研究費取得の
方法を目的としたセミナーを下記の通り開催することになりま
した。ぜひ、ご参加ください。

女性医師・研究者支援センターにて 9月11日（金）～10月16日（金）まで科研費申請

の書き方などの相談を受け付けております。ご希望の方はスケジュールの調整をいたし
ますので予めご連絡ください。（1回30分～1時間程度）

mailto:women@med.teikyo-u.ac.jp